
Žirgų globos asociacija 
Įm. kodas: 300890925 
Vokiečių g. 1, LT-01130 Vilnius 

 
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2022-06-14 

 

2021 m. Žirgų globos asociacijai buvo tikrai sudėtingi.  

Nors metų pradžia atrodė ganėtinai stabili ir įprastą. Pašarų, papildų ruošimas, įprastos 

veterinarinės procedūros, dantų tvarkymas, aplinkos priežiūra. Pranešimų apie nepriežiūros 
atvejus ir jų patikrinimas 2021 m. pradžioje buvo nedaug. Didžioji jų dalis, deja, pasitvirtino ir su 
institucijų pagalba buvo išspręsti. 

Birželio mėn. nutiko nelaimė - sudegė arklių pašiūrių kompleksas. Dėl to buvo pradėtas iki 

teisminis tyrimas. Nuostolis asociacijai buvo labai didelis, kadangi sudegė ne tik pačios pašiūrės 
bet ir didžioji dalis inventoriaus, pašarai, kraikas. 

Dėl labai karštos ir sausos vasaros, neturėdami pastogės arkliai sunkiai išgyveno kasdienius 

iššūkius: karštį bei vabzdžius. Kovos su karščiu ir vabzdžiais palengvinimui buvo perkami dideli 
kiekiai repelentų, apsauginių kaukių bei tepalų nuo vabzdžių įkandimo. 

Asociacijos savanoriai dirbo visu pajėgumu, kad kuo greičiau surinkti reikiamas lėšas skubiam 
arklių prieglobsčio atstatymui. 

2021 m. turėjome ne vieną naujoką. Kiekvienam buvo skirtas individualus dėmesys, veterinarinė 
priežiūra ir gydymas, geriausių sąlygų užtikrinimas.  

Taip pat 2021 m. asociacija turėjo vieną ypatingai sunkų ligonį. Jam gydyti buvo kviesti 
specialistai iš užsienio, atlikta sudėtinga operacija Latvijos Jelgavos klinikoje. Nežiūrint į visas 
pastangas, su ligoniu teko atsisveikinti. 

 

 

 

Vadovė Olga Choroškova 


